证券代码: 300291 证券简称: 华录百纳 公告编号: 2021-086

北京华录百纳影视股份有限公司 关于终止购买北京光云动漫文化有限公司 100%股权交易并签署 解除协议的公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2021年10月22日,北京华录百纳影视股份有限公司(以下简称"公司") 第四届董事会第二十五次会议审议通过《关于终止购买北京光云动漫文化有限公司100%股权交易并签署解除协议的议案》,董事会同意公司终止购买北京光云动漫文化有限公司100%股权的交易,并与交易对方签订《解除协议》。现将具体情况公告如下:

一、 购买北京光云动漫文化有限公司100%股权交易情况

2021年2月2日,公司第四届董事会第十五次会议审议通过,以自有资金人民币18,000万元购买刘懿、北京光云文化中心(有限合伙)(以下称"北京光云")、嘉兴点赞股权投资合伙企业(有限合伙)(以下称"嘉兴点赞")(以下合称"交易对方"或"卖方")持有的北京光云动漫文化有限公司(以下称"光云动漫"或"标的公司")共计100%股权。交易对方承诺标的公司2021年度、2022年度、2023年度的净利润分别为1,600万元、2,000万元、2,400万元。公司与交易对方签订了《股权转让协议》《股权转让之利润补偿及业绩奖励协议》及《关于指定证券账户的操作协议》。

经各方确认,公司根据《股权转让协议》项下的第一期付款安排,已经向卖方支付人民币 4,680 万元。卖方之一刘懿收到前述价款后,根据《股权转让之利润补偿及业绩奖励协议》项下的股份购买要求,已使用人民币 1,200 万元买入华录百纳股票。标的公司股权交割完成,于 2021 年 3 月 31 日纳入公司合并报表范

围。

二、终止交易情况

根据上市公司动漫业务的战略方向,结合标的公司实际情况,经公司与卖方充分讨论研究,决定终止前述股权购买交易,本次交易终止后,公司和光云动漫将通过项目合作、合资公司等其他方式推进业务合作。本次股权交易终止不改变公司在动画电影、原创 IP 等方面的布局和发展方向。

公司拟与卖方签订《解除协议》,该协议签署生效后,原签订的《股权转让协议》、《利润补偿协议》及《关于指定证券账户的操作协议》自动解除,不再继续履行,亦不涉及违约责任;卖方将根据《解除协议》分期在指定期限内向公司返还其自公司收取的全部价款;各方应尽最大努力于2021年12月31日前完成还原安排,目标公司的股东与股权结构恢复至《股权转让协议》签署日之前的状态。

上市公司不存在为标的公司提供担保、财务资助等导致标的公司占用上市公司资金的情形。

三、 解除协议主要内容

(一) 协议各方

买方: 北京华录百纳影视股份有限公司

卖方一: 刘懿

卖方二: 北京光云文化中心(有限合伙)

卖方三: 嘉兴点赞股权投资合伙企业(有限合伙)

目标公司: 北京光云动漫文化有限公司

(二)解除安排

1. 买方与卖方一致同意:自本协议生效之日起,《股权转让协议》与《利润补偿协议》自动解除,该等协议项下的交易安排不再继续履行,并进行本协议约定的还原安排;本解除协议在各方签署生效后,《北京华录百纳影视股份有限公

司与刘懿关于指定证券账户的操作协议》应被视为自动解除,不再继续履行,并进行本协议约定的还原安排。

2. 于《股权转让协议》被解除之日起,买方不再负有该协议规定的支付剩余收购价款的义务且卖方负有将买方已经支付的款项还原给买方的义务。

(三)还原安排

- 1. 于协议签署之日起拾(10)个工作日内,卖方向买方返还其已收取的现金对价的35%;
- 2. 不晚于 2021 年 11 月 30 日前,卖方向买方返还其已收取的现金对价的 25%;
- 3. 自买方收到卖方前款 1. 2 规定的返还价款全额之日(以下简称"控制权变更日"), 卖方应被视为已取得目标公司中金额为人民币 300 万元的出资 (对应目标公司 60 %的股权);
- 4. 于控制权变更日后 5 个工作日内,买方应配合(并促使目标公司配合)卖方办理目标公司的股东变更登记,从而使目标公司的股东与股权结构恢复至《股权转让协议》签署日之前的状态;与此变更登记同步,买方与卖方应共同促使目标公司将买方已向目标公司委派的董事、总经理、财务负责人更换为卖方一指定的人员并完成相应的变更登记手续。
- 5. 不晚于控制权变更日后第 15 个工作日,卖方应向买方返还其已收取的现金对价的 40%。
 - 6. 各方应尽最大努力于 2021 年 12 月 31 日前完成上述还原安排。

(四)担保安排

- 1. 卖方一同意对卖方二、卖方三于本协议项下义务的履行向买方承担连带担保责任。
- 2. 于控制权变更之日起,就卖方于本协议项下尚未履行完毕的义务的履行, 卖方同意以其各自拥有的目标公司出资额向买方提供质押担保,目标公司亦同意 向买方提供连带保证责任担保。

3. 以上担保的担保期限均为两年, 自本协议生效之日起算。

(五)生效

本协议经各方签署,并满足经买方董事会批准、发布相关公告以及有权证券 监管机构就本协议及本协议所预期的交易安排未提出异议或已作出必要的批准 (如适用)的条件下生效。

(六) 违约责任

若卖方未根据本协议的规定按时向买方返还价款,则应按日向买方支付逾期利息,直至卖方实际履行其返还义务。每日的逾期利息金额为卖方届时未返还金额的万分之四。

四、终止交易对公司的影响

本次交易终止后,公司将收回已支付的对价款;光云动漫的股东与股权结构恢复至《股权转让协议》签署日之前的状态;光云动漫将不再纳入公司合并报表范围,公司合并资产负债表中商誉将减少16,090.90万元。公司和光云动漫将通过项目合作、合资公司等其他方式推进业务合作。本次股权交易终止不改变公司在动画电影、原创 IP 等方面的布局和发展方向。

五、备查文件

- 1. 第四届董事会第二十五次会议决议;
- 2. 《解除协议》。

特此公告。

北京华录百纳影视股份有限公司董事会

二〇二一年十月二十二日